
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 26

Registro Generale N. 93

Sondrio, li 27/01/2023

OGGETTO: RESTITUZIONE A REGIONE LOMBARDIA QUOTA CONTRIBUTO €. 10.369,02 -
RISORSE INTEGRATIVE DGR 3393/2020 PROGETTO “MAI + SOLA”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Visto l'art. 107, c.3 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamata la normativa nazionale e regionale in materia di interventi di prevenzione,
contrasto e sostegno a favore di donne vittime di violenza, e in particolare:
-la dgr 8 aprile 2019, n.1496 che ha approvato le linee guida per la sottoscrizione di accordi di
collaborazione con gli enti locali capofila di reti territoriali interistituzionali antiviolenza
finalizzati al sostegno dei servizi e delle azioni per la prevenzione e il contrasto del fenomeno
della violenza contro le donne- programma 2020/2021 e dell’accordo di collaborazione tipo;
-la dgr 23 luglio 2020, n. 3393, «Approvazione modalità di utilizzo e criteri di riparto delle
risorse del fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per il contrasto alla
violenza sulle donne ad integrazione della Programmazione 2020/2021- d.p.c.m 4 dicembre
2019», che integra le risorse già assegnate (per attività dei centri antiviolenza e per attività case
rifugio/altre strutture di ospitalità) nell’ambito del Programma 2020/21,avviato con d.g.r.
1496/2019;

Vista la determinazione R.G. n. 952 del 24/08/2022 relativa alla presa d’atto della
rendicontazione finale l delle risorse impiegate in coerenza alle schede programmatiche e ai
piani finanziari del progetto Mai + Sola (DGR 1496/2019 – DGR 3393/2020) programma
regionale antiviolenza 2020/2021, validati da Regione Lombardia negli importi ivi indicati, fatti
salvi eventuali esiti correlati ad ispezioni regionali come previsto dalla normativa;

Precisato che nella determinazione soprarichiamata si disponeva la restituzione a Regione
Lombardia della somma di €. 10.369,02, quale quota di contributo regionale già erogato ed
eccedente le spese rendicontate del progetto Mai + Sola finanziate dalle risorse integrative dgr
n.3393/2020, con liquidazione della spesa afferente all’impegno n. 2021.91 del capitolo
6000/627, secondo le disposizioni regionali di cui alla nota al prot. n.23592/2022;

Considerato che Regione Lombardia con nota J2.2023.0000569, pervenuta al prot. 565 in data
9/1/2023, ha trasmesso il decreto regionale n.19173 del 27/12/2022 di rideterminazione delle



risorse e di accertamento delle quote dovute a rimborso, fornendo altresì nuove modalità di
restituzione dell'importo di €.10.369,02;

Ritenuto pertanto di provvedere alla restituzione a Regione Lombardia della somma di
€.10.369,02, con liquidazione della spesa afferente all’impegno n. 2021.91 del capitolo
6000/627 del Bilancio di Previsione 2023-2025;

Visto l’art. 191 del D.LGS 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione 2023/2025;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n.146/2022/UP valida fino al 31.07.2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di restituire a Regione Lombardia la somma di €. 10.369,02, quale quota di contributo
regionale già erogato ed eccedente le spese rendicontate del progetto Mai + Sola
finanziate dalle risorse integrative dgr n.3393/2020, con liquidazione della spesa
afferente all’impegno n. 2021.91 sub.1 del capitolo 6000/627 del Bilancio di Previsione
2023-2025, in attuazione delle disposizioni regionali di cui al decreto n. 19173 del
27/12/2022 e alla nota J2.2023.0000569/2023;

2. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al Settore Servizi alla Persona;
- all’ufficio proponente.

Per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Il Responsabile del Servizio Interventi Sociali
Dott.ssa Barbara Negri
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



Sondrio, 26/01/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


